
Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Do kanystru s přípravkem Bona Rich Tone
přidejte 5% směsi Bona Mix Colour (250 ml
do 5 l). Důkladně protřepejte.

3. Výslednou směs naneste pomocí aplikačního
padu (8–10 m2/l).

5–10 h

4. Bona Craft Oil 2K důkladně promíchejte a apli-
kujte na podlahu pomocí gumové stěrky nebo 
červeného lešticího padu (cca 20 m²/l).

5. Počkejte 10-30 minut, aby se olej vsáknul do podlahy. 
Povrch vyleštěte leštičkou s červeným padem, případně
podle potřeby přidejte další olej. 

15–30 min

6. Po dalších 10-30 minutách setřete přebytečný
olej z podlahy bavlněným hadrem.

15–30 min

7. Nechte zaschnout. 12 h

8. Vysajte a poté naneste 1–2 nátěry tvrdého vosko-
vého oleje Bona Hard Wax Oil extra mat podle
požadavků na odolnost proti opotřebení.

16–24 h

Pokyny Doba schnutí

Další informace

• Při vytváření tohoto vzhledu se jako vrchní nátěr aplikuje Bona Hard Wax Oil
extra mat. 
Zvažte matnou nebo hedvábně matnou verzi pro dosažení živějšího dojmu.

Grace 
 Vivid

Touch of Grace

Bona Craft Oil 2K Frost

Bona Rich Tone Mix Colour Black

Bona Hard Wax Oil extra mat

Použité produkty

Náročnost: náročné

Kartáčování: vyžadováno

Vrchní nátěr:  

Hard Wax Oil extra mat

Povrchová úprava: extra matná

Černé pozadí v kombinaci s kontrastní bílou pro dosažení 

křídového vzhledu s viditelnou strukturou dřeva.

Vzhled: Grace Vivid. Bílý dub ošetřený kartáčováním.  
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

C2

Mix Colour Black



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu, přebruste a vykartáčujte za
použití Bona Connect kartáčů nebo Bona Fiber Pad.

2. Protřepejte Bona Classic UX. Přidejte do kanystru
5% směsi Bona Mix Colour (250 ml do 5L).
Důkladně protřepejte.

3. Aplikujte pigmentovaný Bona Classic UX pomocí
válečku Bona Roller 11 mm (spotřeba: cca 8–
10 m²/l) a nechte zaschnout.

1-2 h

4. Proveďte lehký mezibrus pomocí Bona Scrad Padu
pro odstranění vystupujících vláken dřeva.
Vysajte nebo utřete prach. Poté aplikujte
druhou vrstvu pigmentovaného laku Bona
Classic UX.

5. Po 24 hod od poslední aplikace laku, aplikujte
lak Bona Traffic HD polomat.

12 h

Další informace

• V případě menších požadavků na odolnost proti opotřebení lze použít jiný
nežloutnoucí lak, jako je Bona Mega, Mega ONE nebo Bona Domo.

Zvláštní opatření

Aby podlaha nadále působila na dotek trochu jako surové dřevo, je potřeba 
provést kartáčování.

Modern 
Liquorice

New Modern

1x Bona Traffic HD polomat

Náročnost: snadné

Kartáčování:  vyžadováno

Vrchní nátěr: Traffic HD polomat 

Povrchová úprava:  hedvábně 

matný lesk

Podlaha kartáčovaná a nabarvená na černo. 

Přirozená kresba dřeva tak krásně vynikne.

Vzhled: Modern Liquorice. Bílý dub ošetřený kartáčováním. 
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

D1

Mix Colour Black2xBona Classic UX

2-3 h



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Olej Bona Craft Oil 2K promíchejte s tužidlem
a naneste nerezovou špachtlí, gumovou stěrkou
nebo červeným lešticím padem (cca 30 m²/l).

15–30 min

3. Po 10–30 minutách povrch vyleštěte leštičkou
s červeným padem.
Podle potřeby přidávejte olej.

15–30 min

4. Po dalších 15–30 minutách setřete přebyteč-
ný olej z podlahy bavlněným hadrem. Nechte
povrch zaschnout.

8–12 h

5. Přelakujte lakem Bona Traffic HD Raw pomocí
válečku Bona Microfiber Roller 11 mm a nechte
zaschnout (ca 8–10 m²/l).

2–3 h

6. Proveďte lehký mezibrus mezi vrstvami pomocí
Bona Diamond Abrasives zrnitosti P 120, pro
odstranění vystupujících vláken dřeva. Vysajte.

7. Naneste druhou vrstvu laku Bona Traffic HD Raw. 12–24 h

8. Na velmi frekventovaných místech může být
zapotřebí aplikovat další vrstvu laku.

Další informace

• Bona Traffic HD RAW má hrubší povrch než tradiční laky. U komerčních
prostor vystavených vysoké zátěži zvažte aplikaci laku Bona Traffic HD
extra mat, pro dosažení podobného vzhledu a pro jednodušší údržbu.

Malibu 
Natural

Malibu Dreams

1xBona Craft Oil 2K Neutral

2xBona Traffic HD Raw

Náročnost: střední

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Traffic HD Raw 

Povrchová úprava: ultra 

     matná

Přírodní olej v kombinaci s lakem Bona Traffic HD Raw 

pro hedvábně hladký povrch. Úžasný na dotek 

a neznatelný na pohled. 

Vzhled: Malibu Natural. Bílý dub ošetřený kartáčováním.   
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

B1



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Na povrch naneste tenkou vrstvu vody. K tomu
můžete použít houbu nebo váleček s krátkým
vlasem. Vody nesmí být příliš, je třeba však
namočit celý dřevěný povrch.

12 h

3. Olej Bona Craft Oil promíchejte s tužidlem a na-
neste na podlahu pomocí nerezové špachtle,
gumové stěrky nebo červeného lešticího padu
(cca 30 m²/l).

4. Po 15-30 minutách povrch vyleštěte leštičkou
s červeným padem.

15–30 min

5. Naneste další vrstvu oleje.

6. Po dalších15-30 minutách setřete přebytečný
olej na podlaze bavlněným hadrem.

15–30 min

7. K dosažení bezchybné povrchové úpravy ješ-
tě jednou přeleštěte pomocí padu Bona Wool
Padu.

8–12 h

Další informace

• Doporučuje se před aplikací oleje vždy nanést vrstvu vody, abyste dosáhli
intenzivního a jednotného barevného odstínu.

• Na vysoce frekventovaných místech zvažte aplikaci laku Bona Traffic HD
ve dvou vrstvách.

Zvláštní opatření

Aplikací finální vrstvy laku Bona Traffic HD snížíte četnost údržby a 
poskytnete ochranu pigmentu.

Garden 
Intense

Garden Atmosphere

Bona Craft Oil 2K Umbra

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Craft Oil 2K Umbra

Povrchová úprava: extra matná

Červenohnědý olej umožňuje dosáhnout vzhledu 

podobného týkovému dřevu a na  dotek působí jako 

surové dřevo.

Vzhled: Garden Intense. Bílý dub ošetřený kartáčováním. 
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

B2



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Na povrch naneste tenkou vrstvu vody. K tomu
můžete použít houbu nebo váleček s krátkým
vlasem. Vody nesmí být příliš, je třeba však
namočit celý dřevěný povrch.

12 h

3. Olej Bona Craft Oil důkladně promíchejte
a naneste na podlahu pomocí nerezové
špachtle, gumové stěrky nebo bílého lešticího
padu (cca 30 m²/l).

15-30 min

4. Po 15-30 minutách povrch vyleštěte leštičkou
s červeným padem.

15–30 min

5. Naneste další vrstvu oleje.

6. Po dalších 15-30 minutách setřete přebytečný
olej na podlaze bavlněným hadrem. Nechte
zaschnout.

12 h

7. Povrch vysajte a naneste vrstvu tvrdého vosko-
vého oleje Bona Hard Wax Oil mat pomocí 
válečku Bona Microfiber Roller 5 mm (20–24 
m²/l). Nechte zaschnout.

12–24 h

Další informace

• Doporučuje se před aplikací oleje vždy nanést vrstvu vody, abyste dosáhli
intenzivního a jednotného barevného odstínu.

Malibu 
Clay

Malibu Dreams

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Hard Wax Oil mat

Povrchová úprava: matná

Zemitý vzhled podlahy ošetřené tvrdým voskovým 

olejem, který podlaze dodá styl a ochranu.

1xBona Craft Oil Clay

1xBona Hard Wax Oil mat

Vzhled: Malibu Clay. Bílý dub ošetřený kartáčováním.  
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

B3 



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Na povrch naneste tenkou vrstvu vody. K tomu
můžete použít houbu nebo váleček s krátkým
vlasem. Vody nesmí být příliš, je třeba však
namočit celý dřevěný povrch.

12 h

3. Olej Bona Craft Oil důkladně promíchejte a na-
neste na podlahu pomocí gumové stěrky nebo
červeného lešticího padu (cca 30 m²/l).

4. Po 15-30 minutách povrch vyleštěte leštičkou
s červeným padem.

15–30 min

5. Naneste další vrstvu oleje.

6. Po dalších 15-30 minutách setřete přebytečný
olej na podlaze bavlněným hadrem.

15–30 min

7. K dosažení bezchybné povrchové úpravy ještě
jednou přeleštěte pomocí Bona Wool Padu.

12–24 h

Další informace

• Doporučuje se před aplikací oleje vždy nanést vrstvu vody, abyste dosáhli
intenzivního a jednotného barevného odstínu.

Malibu 
Rock

Malibu Dreams

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Craft Oil 2K Graphite 

Povrchová úprava: přirozeně matná

Grafit a dřevo, nádherně zkombinované do 

rustikálního a přesto elegantního vzhledu.

Bona Craft Oil 2K Graphite

Vzhled: Malibu Rock. Bílý dub ošetřený kartáčováním.  
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

D2



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Bona Rich Tone naneste pomocí aplikačního
padu (8–10 m2/l).

5–10 h

3. Olej Bona Craft Oil důkladně promíchejte a na-
neste na podlahu pomocí gumové stěrky nebo
červeného lešticího padu (cca 20 m²/l).

4. Počkejte 15-30 minut, aby se olej vsáknul do
podlahy. Povrch vyleštěte leštičkou s červeným
padem, případně podle potřeby přidejte další olej.

15–30 min

5. Po dalších 15-30 minutách setřete přebytečný
olej z podlahy bavlněným hadrem.

15–30 min

6. Nechte zaschnout. 12 h

7. Vysajte a poté naneste 1–2 nátěry tvrdého vosko-
vého oleje Bona Hard Wax Oil extra mat podle 
požadavků na odolnost proti opotřebení.

16–24 h

Další informace

• Při vytváření tohoto vzhledu se jako vrchní nátěr aplikuje Bona Had Wax
Oil extra mat.
Zvažte matnou nebo hedvábně matnou verzi pro dosažení živějšího dojmu.

Garden 
Rich

Garden Atmosphere

Náročnost: střední

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Hard Wax Oil extra mat 

Povrchová úprava: extra matná

Velmi tmavá povrchová úprava dřeva s matným 

povrchem ošetřeným tvrdým voskem, který zajistí 

styl a ochranu. 

Bona Hard Wax Oil extra mat

Bona Rich Tone Bona Craft Oil Graphite

Vzhled: Garden Rich. Bílý dub ošetřený kartáčováním.  
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

D3



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Na povrch naneste tenkou vrstvu vody. K tomu
můžete použít houbu nebo váleček s krátkým
vlasem. Vody nesmí být příliš, je třeba však
namočit celý dřevěný povrch.

12 h

3. Olej Bona Craft Oil promíchejte s tužidlem a na-
neste na podlahu pomocí nerezové špachtle,
gumové stěrky nebo červeného lešticího padu
(cca 30 m²/l).

4. Po 15-30 minutách povrch vyleštěte leštičkou
s červeným padem.

15–30 min

5. Naneste další vrstvu oleje.

6. Po dalších 15-30 minutách setřete přebytečný
olej z podlahy bavlněným hadrem.

15–30 min

7. K dosažení bezchybné povrchové úpravy ještě
jednou přeleštěte pomocí Bona Wool Padu.

8–12 h

Další informace

• Doporučuje se před aplikací oleje vždy nanést vrstvu vody, abyste dosáhli
intenzivního a jednotného barevného odstínu.

• Na vysoce frekventovaných místech zvažte aplikaci laku Bona Traffic HD
ve dvou vrstvách. Abyste zachovali požadovaný vzhled, doporučuje se
extra matný.

Zvláštní opatření

Aplikací finální vrstvy laku Bona Traffic HD snížíte četnost údržby a 
poskytnete ochranu pigmentu.

Nordic 
Ash

Nordic Shimmer

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Craft Oil 2K Ash 

Povrchová úprava:  přirozeně 

matná 

Kombinace surového dřeva s popelavě šedou je 

jasnou výhrou k dosažení rustikálního severského 

stylu.

Bona Craft Oil 2K Ash

Vzhled: Nordic Asch. Bílý dub ošetřený kartáčováním. 
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

G1



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120 nebo jemnější.

2. Naneste lak Bona Classic  UX pomocí válečku
nebo jiného vhodného aplikátoru (cca 8–10 
m²/l).

1–2 h

3. Aplikujte lak Bona Novia pomocí válečku Bona
Microfiber Roller 11 mm a nechte zaschnout.

2–3 h

4. Mezi vrstvami povrch lehce obruste brusivem
Bona Diamond Abrasives zrnitosti P 120, 
abyste snížili hrubost. Vysajte nebo utřete 
prach.

5. Aplikujte druhou vrstvu laku Bona Novia
(cca 8–10 m²/l).

12–24 h

Další informace

• Při vyšších požadavcích na odolnost proti opotřebení můžete lak 
Novia nahradit lakem Mega nebo Traffic HD.

Garden 
Classic

Garden Atmosphere

2xNovia polomat

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Novia

Povrchová úprava:  hedvábně 

matná

Klasický lakovaný vzhled s hedvábně matným 

povrchem.

Vzhled: Garden Classic. Bílý dub ošetřený kartáčováním.  
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

L1

1xBona Classic UX



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120.

2. Naneste přípravek Bona Intense pomocí váleč-
ku nebo jiného vhodného aplikátoru (cca 8–10
m²/l).

1–2 h

3. Aplikujte lak Bona Traffic HD mat pomocí váleč- 
ku Bona Microfiber Roller 11 mm a nechte 
zaschnout (cca 8–10 m²/l).

2–3 h

4. Mezi vrstvami povrch lehce obruste brusivem
Bona Diamond Abrasives zrnitosti P 120, abyste 
snížili hrubost. Vysajte nebo utřete prach.

5. Naneste druhou vrstvu laku Bona Traffic HD mat. 12–24 h

6. Na velmi frekventovaných místech může být
potřeba aplikovat další vrstvu laku.

Další informace

• V případě menších požadavků na odolnost proti opotřebení lze použít jiný
lak, jako je Bona Novia nebo Bona Mega.

Modern 
Soul

New Modern

1xBona Intense

2xBona Traffic HD mat

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Traffic HD mat 

Povrchová úprava: matná

Teplý, intenzivní vzhled podlahy s ochrannou vrstvou.

Vzhled: Modern Soul. Bílý dub ošetřený kartáčováním.   
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

L2



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120.

2. Naneste lak Bona Amber pomocí válečku
nebo jiného vhodného aplikátoru (cca 8–10 
m²/l).

1–2 h

3. Mezi vrstvami povrch lehce obruste brusivem
Bona Diamond Abrasives zrnitosti P 120, 
abyste snížili hrubost. Vysajte nebo utřete 
prach.

4. Naneste další vrstvu laku Bona Amber. 1–2 h

5. Přelakujte lakem Bona Mega lesk pomocí vá-
lečku Bona Microfiber Roller 11 mm a nechte
zaschnout (cca 8–10 m²/l).

2–3 h

6. Naneste druhou vrstvu laku Bona Mega lesk. 12–24 h

Další informace

• Čistota je práci s laky se stupněm odstínu lesku obzvláště důležitá. Tip:
Před aplikací poslední vrstvy laku válečkem, aplikujte Bona Mega lesk
nerezovou špachtlí. Tím si zajistíte čistější povrch. To je skvělý způsob,
jak povrch vyčistit.

Zvláštní opatření

K dosažení zrcadlového efektu se doporučuje aplikovat 4 vrstvy.

Malibu 
Amber

Malibu Dreams

2x Bona Amber

2x  Bona Mega lesk

Náročnost: střední

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Mega lesk 

Povrchová úprava: lesklá

Ideální pro dosažení klasického teplého odstínu 

dřevěné podlahy přelakované lesklým lakem.

Vzhled: Malibu Amber. Bílý dub ošetřený kartáčováním.   
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

L3



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120.

2. Aplikujte lak Bona Natural pomocí válečku nebo
jiného vhodného aplikátoru. Postupujte ve smě-
ru vláken (cca 10–12 m²/l).

1–2 h

3. Povrch obruste brusivem Bona Diamond
Abrasives zrnitosti P 120, abyste snížili hrubost.

4. Stejným způsobem aplikujte druhou vrstvu laku
Bona Natural.

2–3 h

5. Ochranu povrchu zajistíte přelakováním lakem
Bona Traffic HD Raw.

12–24 h

6. Na velmi frekventovaných místech může být
zapotřebí aplikace další vrstvy laku.

Další informace

• Na vysoce frekventovaných místech zvažte aplikaci dvou vrstev laku 
Bona Traffic HD Raw.

• Bona Traffic Natural má hrubší povrch, než tradiční laky.  U komerčních 
prostor vystavených vysoké zátěži zvažte použití laku Bona Traffic HD 
extra mat, pro dosažení podobného vzhledu a pro jednodušší údržbu.

Nordic 
Natural

Nordic Shimmer

2x Bona Natural

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Traffic HD Raw 

Povrchová úprava: přirozeně 

matná

K dosažení vzhledu čistého dřeva, které je na dotek 

hladké a hedvábné a příjemné pro bosé nohy.

1x  Bona Traffic HD Raw

Vzhled: Nordic Natural. Bílý dub ošetřený kartáčováním.  
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

N1



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti 120.

2. Aplikujte lak Bona White pomocí válečku nebo
jiného vhodného aplikátoru. Postupujte ve 
směru vláken (cca 12 m²/l).

1–2 h

3. Povrch obruste brusivem Bona Diamond
Abrasives zrnitosti P 120, abyste snížili hrubost.

4. Stejným způsobem naneste druhou vrstvu Bona
White.

2–3 h

5. Ochranu povrchu zajistíte aplikací laku Bona
Traffic HD extra mat.

6–12 h

6. Na velmi frekventovaných místech může být
zapotřebí aplikace další vrstvy laku.

Další informace

• V případě menších požadavků na odolnost proti opotřebení lze použít jiný 
nežloutnoucí lak, jako je Bona Novia nebo Bona Mega ONE.

• Na vysoce frekventovaných místech zvažte aplikaci dvou vrstev laku Bona 
Traffic HD.

• Pro dosažení nejlepšího bílého vzhledu, přelakujte povrch lakem verze extra 
mat.

Zvláštní opatření

Ošetřování pigmentových podlah s rybím vzorem může být náročné. K této 
aplikaci se nejlépe hodí podlahy položené podélně. 

Modern 
Pale

New Modern

2x Bona White

1x  Bona Traffic HD extra mat

Náročnost: střední

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Traffic HD extra mat 

Povrchová úprava: extra matná

Pro povrch broušeného dřeva na pohled i na dotek, 

s bílým pigmentem pro umocnění dojmu. 

Vzhled: Modern Pale. Bílý dub ošetřený kartáčováním. 
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

W1



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Na povrch naneste tenkou vrstvu vody. K tomu
můžete použít houbu nebo váleček s krátkým
vlasem. Vody nesmí být příliš, je třeba však
namočit celý dřevěný povrch.

12 h

3. Olej Bona Craft Oil promíchejte s tužidlem a na-
neste na podlahu pomocí nerezové špachtle,
gumové stěrky nebo červeného lešticího padu
(cca 30 m²/l).

4. Po 15-30 minutách povrch vyleštěte leštičkou
s červeným padem.

15–30 min

5. Naneste další vrstvu oleje.

6. Po dalších 15-30 minutách setřete přebytečný
olej z podlahy bavlněným hadrem.

15–30 min

7. K dosažení bezchybné povrchové úpravy ještě
jednou přeleštěte pomocí Bona Wool Padu.

8–12 h

Další informace

• Doporučuje se před aplikací oleje vždy nanést vrstvu vody, abyste dosáhli
intenzivního a jednotného barevného odstínu.

• Na vysoce frekventovaných místech zvažte aplikaci laku Bona Traffic HD
ve dvou vrstvách.

Zvláštní opatření

Aplikací finální vrstvy laku Bona Traffic HD snížíte četnost údržby a 
poskytnete ochranu pigmentu.

Nordic 
Frost

Nordic Shimmer

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Craft Oil 2K Frost 

Povrchová úprava:  přirozeně 

matná

Stopy bílých olejových pigmentů zdůrazní nádherné 

detaily dřevěné podlahy. 

Bona Craft Oil 2K Frost

Vzhled: Nordic Frost. Bílý dub ošetřený kartáčováním.  
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

W2



Tato příručka popisuje celkový postup ošetření dřevěných podlah a nenahrazuje technické a bezpečnostní listy, které se mohou měnit 
a je nutné si je před použitím přečíst. Navrhované doby schnutí jsou obvyklé doby schnutí při 20 °C / 60% rel. vlhkosti a je nutné je 
upravit podle místních vnitřních klimatických podmínek.

1. Připravte podlahu a nakonec přebruste za pou-
žití zrnitosti P 120. Důkladně vysajte.

2. Bona Nordic Tone naneste pomocí aplikačního
padu (8–10 m2/l).

5–10 h

3. Olej Bona Craft Oil důkladně promíchejte
a naneste na podlahu pomocí gumové stěrky
nebo červeného lešticího padu (cca 20 m²/l).

4. Počkejte 15-30 minut, aby se olej vsáknul do
podlahy. Povrch vyleštěte leštičkou s červeným 
padem, případně podle potřeby přidejte další 
olej.

15–30 min

5. Po dalších 15–30 minutách setřete přebytečný
olej bavlněným hadrem.

15–30 min

6. K dosažení bezchybné povrchové úpravy ještě
jednou přeleštěte pomocí Bona Wool Padu.

12–24 h

Další informace

• Pro ochranu pigmentovaného povrchu můžete aplikovat Bona Hard Wax
Oil, jako finální povrchovou úpravu. Pro zachování vzhledu použijte verzi
extra mat.

Zvláštní opatření

Doporučujeme aplikaci Bona Hard Wax Oil pro zajištění větší odolnosti proti 
opotřebení a ochraně pigmentace. Používá se jako finální povrchová úprava.

Nordic 
Milk

Nordic Shimmer

Náročnost: snadné

Kartáčování: volitelné

Vrchní nátěr: Craft Oil 2K Frost 

Povrchová úprava: přirozeně 

matná

Bíle pigmentovaný olej se vetře do dřevěné podlahy 

pro vyhlazení detailů a dosažení většího lesku.

Bona Nordic Tone

Bona Craft Oil Frost

Vzhled: Nordic Milk. Bílý dub ošetřený kartáčováním.   
Výsledky se budou lišit podle barvy a typu původní dřevěné podlahy.  

Pokyny Doba schnutíPoužité produkty

W3




